המבקש

ירון זליכה

על ידי ב"כ עוה"ד רנן גרשט ושירן גורפיין

נגד

המשיבות

1. תנובה – מרכז שיתופי לשיווק תוצרת חקלאית בישראל בע"מ

2. תעשיות מזון תנובה אגודה שיתופית חקלאית בישראל בע"מ

על ידי ב"כ עוה"ד טל אייל-בוגר, דר להב וקרן כהן

חקיקה שאוזכרה:

[חוק פיקוח על מחירי מצרכים ושירותים, תשנ"ו-1996](#)

[תקנות תובענות ייצוגיות, תש"ע-2010](#)

[חוק ההגבלים העסקיים, תשמ"ח-1988](#): סע' 29א

[חוק חופש המידע, תשנ"ח-1998](#)

מיני-רציו:

\* בימ"ש קיבל בחלקה את בקשת המבקש שעניינה גילוי ועיון במסמכים, וזאת במסגרת בקשות לאישור תובענות ייצוגיות בטענה לניצול כוח מונופוליסטי לרעה בידי המשיבות בגביית מחירים מופרזים בגין מוצרי חלב שונים. זאת, לאחר שפסק כי המבקש העמיד תשתית ראשונית לבקשה, נוכח עמדת הממונה על ההגבלים העסקיים התומכת בקיומה של עוולה נזיקית של גביית מחיר מופרז תוך ניצול מעמד מונופוליסטי, ונוכח חוות דעת כלכלית שהציג המבקש.

\* דיון אזרחי – גילוי מסמכים – בבקשה לאישור תובענה ייצוגית

\* דיון אזרחי – תובענה ייצוגית – גילוי מסמכים

בקשות לאישור תובענות ייצוגיות בטענה לניצול כוח מונופוליסטי לרעה בידי המשיבות בגביית מחירים מופרזים בגין גבינה לבנה 5%, שמנת מתוקה 38%, ושמנת מתוקה 32%, אחר שוועדת המחירים הפועלת לפי חוק הפיקוח על מחירי מצרכים ושירותים, התשנ"ו-1996 (להלן: וועדת המחירים), קבעה מחיר מירבי למוצרים אלו, במסגרתו הוזילה את מחירם בכ-20%. במסגרת בקשות האישור הגיש המבקש את הבקשה דנן למתן צו גילוי ועיון במסמכים וצו להשיב על שאלון.

בית המשפט המחוזי (השופטת ת' בזק רפפורט) קיבל את הבקשה בחלקה ופסק כי:

יתר הבקשה נדחתה.

## החלטה

1. בפניי בקשות לאישור תובענות ייצוגיות בטענה לניצול כוח מונופוליסטי לרעה בידי המשיבות בגביית מחירים מופרזים בגין גבינה לבנה 5%, שמנת מתוקה 38%, ושמנת מתוקה 32%, אחר שוועדת המחירים הפועלת לפי [חוק הפיקוח על מחירי מצרכים](#)

ושירותים, התשנ"ו-1996 (להלן – וועדת המחירים), קבעה מחיר מירבי למוצרים אלו, במסגרתו הוזילה את מחירים בכ-20%.

במסגרת זו, ביום 12.3.15 פנה המבקש בבקשה לזימונה של ד"ר שולה פסח, כלכלנית אצל המשיבות, כעדה מטעמו.

על הליכי גילוי ועיון בתובענה כסדרה, ובכלל כך שמירה על סודות מסחריים. עוד טוענות המשיבות כי בשים לב לתוכנה של הבקשה, מדובר בנטל מכביד ביותר שאיננו מוצדק.

4. אשר לטענה כי המבקש איננו עומד בתנאי שנקבע ברע"א 10052/02, [פורסם בבנו] כמו גם [בתקנות תובענות ייצוגיות, תש"ע-2010](#), בעניין העמדת תשתית ראשונית לבקשה לאישור תובענה כייצוגית – ראשית אתייחס לתשתית המשפטית הנדרשת לבקשה: לגרסת המשיבות, הטענה שבבסיס ההליך שלפניי, בדבר עוולה נזיקית של גביית מחיר מופרז, תוך ניצול מעמד מונופוליסטי, היא טענה שטרם הוכרה בפסיקת בית המשפט העליון בארץ, ופרשנותו הנכונה של הדין מביאה למסקנה כי עוולה כזו איננה קיימת, כך שמדובר בתביעה שדינה להידחות וממילא איננה מצדיקה את הגילוי הנרחב המבוקש.

5. אמנם, צודקות המשיבות כי מדובר בטענה שטרם הוכרה בפסיקת בית המשפט העליון. ברע"א 2616/03 ישראכרט בע"מ נ' רייט, [פורסם בבנו] מזכיר בית המשפט העליון אפשרויות שונות שהוצעו בזמנו בידי פרופ' מיכל גל, בכל הנוגע לפרשנותו של סעיף 29א לחוק הגבלים עסקיים, תשמ"ח-1988, עליו מבוססת התובענה שלפניי, ובין היתר, מוצעת פרשנות על פיה עניינו של סעיף זה הינו אך בגביית מחיר נמוך בידי מונופולין, המאפשר לו לפעול בצורה "טורפנית", פרשנות שאם תתקבל, שומטת את הקרקע מתחת לתובענה שלפניי, המבוססת על טענה לגביית מחיר גבוה.

22. הצדדים יבואו בדברים על מנת להסדיר את לוח הזמנים לביצוע האמור, תוך התייחסות למועדים הקבועים, ויודיעו עמדתם (במידת האפשר, המשותפת) בנושא לוח הזמנים עד ליום 4.11.15.

### המזכירות תשלח העתק ההחלטה לצדדים.

#### התיק יובא בפניי ביום 5.11.15.

ניתנה היום, י"ט חשוון תשע"ו, 01 נובמבר 2015, בהעדר הצדדים.

תמר בוק רפפורט 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)